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KOMPETENSKRAFT
SKARABORG

  Hur  & Varför?  

  Tidsplan   

   Finansiering & Samverkansparters  

Projektet finansieras mellan 2025.01.01 - 2028.04.30 av Europeiska regionala utvecklingsfonden
Via Tillväxtverket samt Västra Götalandsregionen, Drivhuset Skaraborg, Drivhuset Norden och
Högskolan i Skövde (delvis via Skövde kommun). 
Vi som samverkar i projektet är Drivhuset Skaraborg (DH), Näringslivforum Skövde (NLF),
Näringslivet i Lidköping (NiL), Högskolan i Skövde (HS) (delvis via Skövde kommun) och IDC.

Under våren 2025 inleds projektet med nulägesanalyser bland SMF inom tillverkningsindustrin i
Skaraborg. Dessa utförs av NLF, NiL och IDC. Samtidigt genomför DH och HS analyser bland
studenter på Högskolan. Resultatet av nulägesanalyserna samt Drivhusets forskningsbaserade
metoder (bla. LOOPA & TOOKIG) kring hållbar affärsutveckling, innovation samt ledarskap i osäkra
förhållanden, ligger till grunden för Kompetenskraftsmodellen som skapas och genomförs
terminsvis fr.o.m. hösten 2025 till hösten 2027. Efter varje omgång kommer modellen att utvecklas
för att skapa ett så stort värde som möjligt för SMF, studenterna och Skaraborg. Modellen skall även
implementeras digitalt.

   Bakgrund   

Skaraborg står inför spännande utmaningar i övergången till en hållbar och konkurrenskraftig
industri. Projektet Kompetenskraft Skaraborg adresserar behovet av strategisk
kompetensförsörjning och samverkan mellan små och medelstora företag (SMF) inom
tillverkningsindustrin och studenter vid Högskolan i Skövdes institutioner (Institutionen för
ingenjörsvetenskap, Institutionen för informationsteknologi och Institutionen för handel och
företagande).

 Mål och Syfte  

Projektet syftar till att förbättra SMF förutsättningar för att arbeta med
strategisk kompetensförsörjning genom att implementera en strukturerad
modell, “Kompetenskraftsmodellen” (KM), vilken

Ökar samverkan och kunskapsutbyte mellan Skaraborgs små och
medelstora tillverkningsindustriföretag (SMF) och studenter vid HS.
Ökar SMF kompetens om verktyg och strategier för att samverka med
studenter.
Stärker SMF:s förmåga att framstå som attraktiva arbetsgivare.
Ökar studenternas kännedom om lokala företag.

Genom KM skapar projektet mötesplatser och samarbetsformer där SMF och studenter kan
utvecklas tillsammans. SMF får en unik chans att på ett tidseffektivt, och högkvalitativt sätt
samarbeta med Högskolans studenter. Teman för samverkan kommer att vara hållbarhet,
innovation och arbetsgivarattraktivitet. Företagen får stöd i att nyttja studenternas kompetens, med
FOKUS att stärka SIN EGEN attraktivitet som arbetsgivare.
Genom projektets aktiviteter förväntas deltagande företag få tillgång till nya metoder, kontakter och
insikter för att stärka sin attraktivitet som arbetsgivare, och därmed sin hållbara tillväxt och
konkurrenskraft. Samtidigt får studenter praktiska erfarenheter och ökad kunskap om
karriärmöjligheter i regionen. Projektet skapar därmed mervärde för både näringslivet och
akademin i Skaraborg.

skaraborg.drivhuset.se/kompetenskraft/


